

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowania na **Wykonanie oznakowania poziomego (materiałami i sprzętem wykonawcy) wybranych ciągów dróg wojewódzkich na terenie 9 Rejonów Dróg Wojewódzkich.**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1: Wzór umowy paragraf 3

„1. Termin zakończenia I etapu: zgodnie z deklaracją złożoną w ofercie.
2. Termin odbioru etapu I: 11 dni kalendarzowych od dnia zakończenia etapu I, o którym mowa w pkt 1
3. Termin zakończenia II etapu 40 dni kalendarzowych od terminu wykonania etapu I, o którym mowa w pkt 1”
W którym momencie Zamawiający prześle Wykonawcy zlecenie na etap II? Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający prześle Wykonawcy zlecenie na wykonanie robót z etapu II w dniu zadeklarowanym przez Wykonawcę w pkt. 1 tak aby wykonawca miał całe 40 na realizację etapu II

Odpowiedź: Zlecenie na etap II zostanie wystawione po wykonaniu (pomalowaniu) i zgłoszeniu przez Wykonawcę zakończenia etapu I i dokonaniu odbioru etapu I. A więc liczba dni na wykonanie etapu II zależna jest od gotowości Wykonawcy do odbioru etapu I. **Zamawiający załącza poprawione Projektowane postanowienia umowy.**

Pytanie 2: Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć sformułowanie „wykonanie etapu I”. Czy momentem „wykonania etapu I” jest zgłoszenie zakończenia wykonywania robót z danego etapu przez Wykonawcę, czy dokonanie odbioru przez Zamawiającego wraz ze spisaniem protokołu odbioru?

Odpowiedź: Przez wykonanie etapu I należy rozumieć wykonanie (pomalowanie) oznakowania poziomego w terenie zgodnie ze zleceniem, zgłoszenia zakończenia przez Wykonawcę. Bieg 40 dni rozpoczyna się z dniem zgłoszenia zakończenia robót etapu I. Jednakże do wykonania etapu II można przystąpić dopiero po dokonaniu odbioru etapu I.

Pytanie 3: Czy w przypadku złożenia oferty konsorcjum i podzieleniu się zakresem robót, Wykonawcy muszą spełnić całość warunków oddzielnie, czy pomimo podzielenia jeden z Wykonawców może spełnić wszystkie warunki? Pytanie dotyczy pkt 7.2 ppkt. 4 lit. a i b.

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 7.5 SWZ – Instrukcja dla wykonawców

- warunek określony w pkt 7.2. ppkt 4 lit. a) musi spełniać co najmniej jeden z Wykonawców, który będzie miał obowiązek uczestnictwa w realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie wykazywanego doświadczenia (doświadczenie nie podlega sumowaniu),
- warunek określony w pkt 7.2. ppkt 4 lit. b) Wykonawcy mogą spełniać łącznie.

Pytanie 4: SWZ pkt. 6.1 „(...) Wykonawca może przystąpić do realizacji etapu II po ukończeniu i odbiorze etapu I”, natomiast wzór umowy paragraf 3 ust. 6 „(...) Wykonawca nie może przystąpić do realizacji etapu II przed zakończeniem etapu I” - prosimy o wyjaśnienie pojęcia „zakończenie etapu I”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje pkt. 6.1 SWZ, który otrzymuje treść:

„6.1. Termin zakończenia robót etapu I – zgodnie z deklaracją złożoną w Formularzu oferty.
Termin odbioru etapu I: do 11 dni kalendarzowych od dnia zakończenia etapu I
Termin zakończenia robót etapu II – 40 dni kalendarzowych od terminu wykonania etapu I.
Termin odbioru etapu II: do 11 dni kalendarzowych od dnia zakończenia etapu II
Wykonawca nie może przystąpić do realizacji etapu II przed ukończeniem i odbiorem etapu I.”

Pytanie 5: Czy we wzorze umowy paragraf 5 ust. 3 powinno być odniesienie do zapisów umowy par. 3 ust. 6?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 5 ust. 3 PPU, który otrzymuje treść:

„3. Za faktycznie wykonany zakres robót każdego z Etapów potwierdzony odbiorem częściowym Etapu I i Etapu II Wykonawca otrzyma 80% wynagrodzenia umownego brutto za wykonany i odebrany zakres robót a pozostała część w wysokości 20 % przysługującego mu wynagrodzenia umownego brutto po sprawdzeniu wykonanych badań oznakowania poziomego oraz wykonaniu ewentualnych poprawek tj. po dokonaniu odbioru ostatecznego, o którym mowa w § 3 ust. 7 Umowy.

Pytanie 6: Wzór umowy paragraf 14 ust. 1 ppkt. 2) – czy za niedotrzymanie terminu odbioru etapu I kary ma zapłacić Wykonawca, przecież to nie Wykonawca dokonuje odbioru robót?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

Pytanie 7: Wzór umowy paragraf 14 ust. 1 ppkt. 4) – czy za niedotrzymanie terminu odbioru etapu II kary ma zapłacić Wykonawca, przecież to nie Wykonawca dokonuje odbioru robót?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

Pytanie 8: Wzór umowy paragraf 14 ust. 1 ppkt. 5) – czy za niedotrzymanie terminu odbioru ostatecznego kary ma zapłacić Wykonawca, przecież to nie Wykonawca dokonuje odbioru robót?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający modyfikuje pkt. 14.1, 16.1., 16.2 Instrukcji dla Wykonawców, Tom I, Rozdział 1 SWZ, które otrzymują treść:

- 14.1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert i trwa do dnia 12.04.2024 r. włącznie.
- 16.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformy platformazakupowa.pl/pn/wzdw zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 15, do 14.03.2024 r., do godziny 12:00 czasu lokalnego.
- 16.2. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert 14.03.2024 r, o godzinie 12.05 czasu lokalnego.

Andrzej Staszewski
Z-ca Dyrektora